
Contacto

Teléfono 971788100
Correo Electrónico ggarcia@marratxi.es

Dirección Postal

Camí de n'Olesa, 66
(07141) Marratxí España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/3661Z 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2022 a
las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Marratxí
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marratxi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NrJS83tfL0YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contracte administratiu per a la prestació del servei municipal de grua i retirada de
vehicles de la via pública, i servei de descontaminació, desballestament i tramitació de la baixa dels
vehicles al final de la seva vida útil (VFVU)

Valor estimado del contrato 64.379,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.409 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.172,73 EUR.

Clasificación CPV
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Terme municipal de Marratxí
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

*
(07141) Marratxí España

1º.- Adjudicar la contractació del servei per dur a terme el servei de grua i retirada de vehicles de la via pública, a favor de
l’empresa Gruas Palma de Mallorca SL.(B57312712) representada pels senyors Antonio Corvillo Gomila, Victor Manuel
Baña Silveira i Antonio Frau Planas, ajustadament al plec de clàusules administratives particulars i tècniques que regeix
aquesta contractació, amb una rebaixa del 5 % sobre els preus unitaris que figuren a l’oferta del licitador, sense que es
superi la quantitat anual de 12.204,50 € IVA inclòs, i amb un termini d’execució de dos anys, prorrogables fins a dos anys
mes (2+1+1), i amb les següents millores: - Disposar de dues grues per al seu ús en el servei (segons descripcions

http://www.marratxi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NrJS83tfL0YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

establertes a la clàusula 3.3 del PPT) - Els vehicles grua adscrits al contracte compleixen la normativa ecològica EEV i la
normativa europea Euro-5 sobre emissions de gasos contaminants, amb menor volum d’emissions de CO2 i compleixen la
normativa més recent d’emissions de partícules i d’òxid de nitrògen. - Servei de retirada de vehicles durant dates de
festivitats locals. S’assumeix sense contraprestació, l’obligació de prestar el servei de retirada de vehicles mal estacionats
durant les festivitats locals (reforçar el servei) 2º.- Comunicar aquesta Resolució l’empresa Gruas Palma de Mallorca S.L.,
representada pels senyors Antonio Corvillo Gomila, Victor Manuel Baña Silveira i Antonio Frau Planas, per a que dins el
termini de 15 dies hàbils següents a comptar de la recepció d’aquesta adjudicació procedeixi a signar l’oportú contracte
administratiu. 3º.- Notificar aquest Decret a l’empresa interessada, al negociat d’Intervenció, Tresoreria, i àrea de seguretat
ciutadana, als efectes adients. Contra el Decret abans transcrit que es definitiu en via administrativa, es podrà interposar
el recurs de reposició (de caràcter potestatiu) que estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015 de 1 d’octubre, de
procediment administratiu comú, davant el Senyor Batle, enel termini d’un MES comptat a partir del següent dia al de la
recepció del present escrit. L’esmentat recurs s’entendrà desestimat si transcorregués un altre mes sense que es notifiqui
la seva resolució. Contra la desestimació expressa o presumpta del recurs de reposició, que posa fi a la via administrativa,
es podrà interposar recurs contenciós administratiu, davant el Jutjat de lo Contencios-Administratiu de Palma de Mallorca,
en el termini de DOS MESOS, comptats des del següent dia al de la notificació de la resolució desestimatòria si fos
exprés. Si no ho fos, el termini serà de SIS MESOS, a comptar des del dia següent a aquell en que, d’acord amb la
normativa específica, es produís l’acte presumpte. En cas que no s’opti pel recurs de reposició, es pot interposar
directament Recurs Contenciós Administratiu en els mateixos terminis expressats. No obstant podrà interposar qualsevol
altre recurs si ho creu convenient.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lot 1. Grua i retirada dels vehicles de la vía pública

Presupuesto base de licitación
Importe 24.409 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.172,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c760edc-7089-42a2-999c-00478e4f8418


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criteri mediambiental (Annex III)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Nombre de grues (Annex III)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta econòmica (Annex I-LOT 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Servei de retirada de vehicles (Annex III)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

GRUAS PALMA DE MALLORCA S.L.
NIF B57312712
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Oferta millor valorada conforme als criteris de valoració dels plecs.
Fecha del Acuerdo 18/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: En fase de signatura.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



Lugar

Telemàticament mitjançant l'eina Zoom.

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Telemàticament mitjançant l'eina Zoom.

Dirección Postal

(07141) Marratxi España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Obertura sobre oferta econòmica

Apertura sobre oferta económica
La data d'obertura de proposicions econòmiques es
publicarà oportunament mitjançant un document a
l'apartat "Actos públicos informativos o de apertura de
ofertas" en aquesta plataforma.

Dirección Postal

Camí de n'Olesa, 66
(07141) Marratxí España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldia del Ayuntamiento de Marratxí

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Telemàticament mitjançant l'eina Zoom.

Dirección Postal

(07141) Marratxi España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

(07141) Marratxi España

El día 12/07/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uquWC3KaWkvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009223196 |  2022-084864 | Fri, 19 Aug 2022 14:25:38:908 CEST 8110489721366695164708471925637200083UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uquWC3KaWkvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

